
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di luglio alle ore 12:45, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  92   Del  23-07-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 23-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ADESIONE ALL'INIZIATIVA PULIAMO IL MONDO 2019.



C O M U N E    D I    M O N T A  L T O   D E L L E   M A R
C H E

Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DEL/LLA  G.C.
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE : UFFICIO SEGRETERIA
RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA :  DANIEL MATRICARDI
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : DANIEL MATRICARDI

OGGETTO: ADESIONE ALL’INIZIATIVA PULIAMO IL MONDO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale ritiene meritevoli di attenzione e
sostegno tutte le iniziative volte a garantire, potenziare e migliorare le attività inerenti
all’ambito: artistico, scientifico, ambientale, culturale e sociale;
-che la Fondazione Legambiente Innovazione Onlus organizza per le giornate del 20, 21
e 22 settembre 2019 una manifestazione volta a sensibilizzare i cittadini sul tema della
pulizia ed il rispetto per l’ambiente denominata “Puliamo il Mondo 2019”;
 -che la manifestazione “Puliamo il Mondo” è un’iniziativa di cura e di pulizia delle
proprie città il cui obiettivo è la diffusione di senso civico e di appartenenza tra i
cittadini attraverso la partecipazione e la voglia di un cambiamento ambientale. Una
battaglia dunque per una “rivoluzione energetica” e per un futuro nuovo “patto verde”
che coinvolga sempre più la cittadinanza globale alla promozione di un habitat che sia
sempre più sano, per noi e per le generazioni future;

EVIDENZIATO che il comune di Montalto delle Marche ha fruttuosamente collaborato
con la Fondazione Legambiente anche in passato e che riguardo i progetti in oggetto,
trattasi di conferme partecipative, idonee a garantire la realizzazione delle finalità
specificate;

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di contributi sovvenzioni e
vantaggi economici e patrocini;

ACQUISITI i favorevoli pareri dei responsabili di servizio, come sopra riportati;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.lgs.vo 18/08/2000, n.267;

P R O P O N E

1)-DI RICHIAMARE ed APPROVARE la narrativa che precede, quale parte integrante
e sostanziale del presente atto;

2)- DI ADERIRE al progetto “Puliamo il Mondo” che si terrà il 20, 21 e 22 settembre
2019 promosso dalla Fondazione Legambiente Innovazione – via G. Vida 7 – 20127
Milano, P.Iva e C.F. 05755830964 con la collaborazione di ANCI e con i patrocini di
DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 23-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, Ministero
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e di UPI;

3)- DI PARTECIPARE economicamente attraverso un contributo di Euro 220,00
relativo all’acquisto del materiale da destinarsi alla Scuola Primaria, nello specifico
trattasi di 25 kit per bambino, 5 kit adulto, copertura assicurativa, gadget ed avvisi
prevedendo il giorno 21 Settembre;

4)- DI PROVVEDERE, nell'ambito dell'iniziativa in parola ad acquistare n.1 pacco
misto per la pulizia, composto da 25 kit bambino + 5 adulto, da distribuire ai
partecipanti all’iniziativa, per un contributo di Euro 220,00 e di impegnare tale somma
in favore della Fondazione Legambiente Innovazione – via G. Vida 7 – 20127 Milano
P.Iva e C.F. 05755830964, versamento sul Conto Corrente avente IBAN
IT79R0760101600000088160478;

5)- DI PROMUOVERE attivamente le manifestazioni all’interno del territorio
comunale ed estendendo la comunicazione alle realtà locali vicine allo scopo di creare
un “protagonismo attivo della cittadinanza” filo conduttore delle iniziative.

di dichiarare  la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.
Lgs.vo n.267/ 2000.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte dei responsabili delle aree/ servizio
interessati  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio
Daniel Matricardi

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 23-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

La presente deliberazione, con votazione unanime e palese espressa in forma di legge,
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/
2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 23-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 627
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 22-08-19                                                       al  06-09-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             5894               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   22-08-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-08-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 23-07-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


